Estado de Minas Gerais, na Rua dos Carijós, nº 146/150, 6º andar, salas 801, 803, 805 e 806, Centro, CEP 30120-060, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 21.516.281/0001-00 
(“Laboratório Lustosa”); (vi) Exame e aprovação do Laudo de Avaliação 256; (vii) Ratificação, para fins do disposto no artigo 256 da Lei das S.A., da aquisição, pela Companhia, 
2.500.000 (dois milhões e quinhentos mil) quotas do Laboratório Lustosa, representativas de 100,00% (cem por cento) de seu capital social (“Operação Lustosa”); (viii) 
Rerratificação dos seguintes atos societários da Companhia, registrados na Junta Comercial do Estado de São Paulo (“JUCESP”):

[...]

matérias indicadas na ordem do dia, os acionistas presentes deliberaram, conforme Mapa de Votação (“Anexo I”): quanto ao item (i): Aprovar sem ressalvas, por unanimidade 
dos votos dos acionistas presentes, sem o registro de abstenções e votos contrários, com 517.026.323 (quinhentos e dezessete milhões, vinte e seis mil, trezentos e vinte e 
três) votos a favor, correspondentes a 92,47% (noventa e dois vírgula quarenta e sete por cento) do capital social votante da Companhia, a ratificação da nomeação e da 
contratação da APSIS, como responsável pela elaboração do Laudo de Incorporação - Gaspar; quanto ao item (ii): Aprovar sem ressalvas, por unanimidade dos votos dos 
acionistas presentes, sem o registro de abstenções e votos contrários, com 517.026.323 (quinhentos e dezessete milhões, vinte e seis mil, trezentos e vinte e três) votos a 
favor, correspondentes a 92,47% (noventa e dois vírgula quarenta e sete por cento) do capital social votante da Companhia, o Laudo de Incorporação - Gaspar, nos termos do 
Anexo 3.1 do Protocolo; quanto ao item (iii): Aprovar sem ressalvas, por unanimidade dos votos dos acionistas presentes, sem o registro de abstenções e votos contrários,

[...]

detida pelos acionistas da Companhia, nem a emissão de novas ações, permanecendo em pleno vigor e efeito todos os artigos do Estatuto Social da Companhia em razão da 
Incorporação. Ágio. Como consequência da Incorporação, a Companhia poderá amortizar fiscalmente o ágio no valor total de R$ 33.430.022,72 (trinta e três milhões, 
quatrocentos e trinta mil, vinte e dois reais e setenta e dois centavos) registrado quando da aquisição pela Companhia de sua participação na Gaspar. Relação de Substituição. 
No contexto da Incorporação não há relação de troca de ações ou aumento de capital. Consequentemente, os acionistas consignaram o expresso reconhecimento da